1 / 6
LEI:

Portaria de nº 89, 16 de agosto de 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº
001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da
Lei Orgânica do Município, RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a): WILLIAMS FRAZÃO DA SILVA, com
CPF de nº 605.791.933-57, para exercer o Cargo de MOTORISTA na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Portaria de nº 90, 16 de agosto de 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº
001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da
Lei Orgânica do Município, RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a): FRANCISCA DA CHAAGS
RODRIGUES SILVA, com RG de nº 1.454.086, para exercer o Cargo de
SERVIÇOS GERAIS na Secretaria Municipal de Educação do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Portaria de nº 91, 16 de agosto de 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº
001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da
Lei Orgânica do Município, RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a): FRANCISCO DAS CHAGAS SALES
BRANDÃO, com RG de nº 16727272001-8, para exercer o Cargo de
PROFESSOR NÍVEL II na Secretaria Municipal de Educação do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

PORTARIAS:
Páginas..................................................1/2

1 / 6
LEI:

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 16 DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-08-16T17:09:04-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Eu sou o autor deste documento